ПРА В ИТ ЕЛЬСТ В О  ПР ИМОР С КОГО  КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2022_____                                   г. Владивосток                                     № _559-пп____

О внесении изменений в постановление
Правительства Приморского края от 29 апреля
2022 года № 280-пп «Об утверждении Порядка
предоставлении из краевого бюджета субсидий

предприятиям хлебопекарной промышленности
на компенсацию части затрат на производство
и реализацию произведенных и реализованных

хлеба и хлебобулочных изделий»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края

п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести  в  постановление Правительства  Приморского  края  от

29  апреля  2022  года № 280-пп «Об утверждении Порядка предоставлении из

краевого бюджета субсидий предприятиям хлебопекарной промышленности на

компенсацию  части  затрат  на  производство  и  реализацию  произведенных  и

реализованных  хлеба  и  хлебобулочных  изделий» (в  редакции  постановления

Правительства  Приморского  края  от  11  июля  2022  года  № 478-пп) (далее  –

постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить  в  наименовании  постановления  слово  «предоставлении»

словом «предоставления»;

1.2. В  Порядке  предоставления  из  краевого  бюджета  субсидий

предприятиям хлебопекарной промышленности на компенсацию части затрат

на  производство  и  реализацию  произведенных  и  реализованных  хлеба  и

хлебобулочных изделий (далее – Порядок), утвержденном постановлением:

исключить абзац четвертый пункта 3 Порядка;

изложить абзац четвертый пункта 7 в следующей редакции:

«выписку  из  Единого  государственного  реестра  юридических  лиц  или

                                                                                                Вх. от 17.08.2022 16:51:58 № 06-03/32/7530 ИД документа 8285035                                                                                                Вх. от 07.10.2022 10:01:36 № 31-01/16/3185 ИД документа 8443774

2

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;»;

изложить пункт 10 Порядка в следующей редакции:

«10. Размер субсидии, предоставляемой i-му получателю субсидии (Ri),

рассчитывается по формуле:

Ri = Кi x C,

где:

Кi –  количество  реализованных  хлеба  и  хлебобулочных  изделий,

произведенных i-м хозяйствующим субъектом, в тоннах;

С – ставка субсидии в размере 2500 рублей за одну тонну произведенных

и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий.

В случае если остатка лимитов бюджетных обязательств, доведенных до

министерства  на  цели  предоставления  субсидий,  недостаточно  для

предоставления  субсидии  всем  получателям  субсидии,  средства  краевого

бюджета  распределяются  пропорционально  начисленным  субсидиям  между

всеми  получателями  субсидии,  заключившими  в  соответствии  с  типовой

формой,  утвержденной  Министерством  финансов  Российской  Федерации,

соглашения  о  предоставлении  субсидий  между  министерством  и

хозяйствующим  субъектом  (далее  -  Соглашение),  на  основании  решения

комиссии.».

2. Департаменту  информационной  политики  Приморского  края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице - губернатор Приморского края -
Председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина